Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2009г.  № 244
г. Злынка

О  внесении изменений в Постановление администрации района № 311 от  27.11.2008 года  «Об утверждении порядка и плана перевода бюджетных учреждений в иные организационно-правовые формы, определение требований к объему и качеству муниципальных услуг, предоставляемых на контрактной основе»

В целях реализации мероприятий предусмотренных Программой реформирования муниципальных финансов муниципального образования «Злынковский район»,  утвержденой постановлением администрации района от 27.03.2008 г. № 70, утвержденой (одобреной) решением Злынковского районного Совета народных депутатов от 28.03.2008г. № 34-4, постановлением администрации района от 27.11.2008 г. № 309 «Об утверждении перечня основных муниципальных услуг (в области образования, здравоохранения, культуры), предоставление которых может осуществляться организациями иных организационно-правовых форм Злынковского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план перевода бюджетных учреждений в иные организационно-правовые формы (приложение), в новой редакции.
2. Главным распорядителям, получателям бюджетных средств Злынковского района обеспечить реализацию мероприятий в соответствии с утвержденным планом перевода.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на зам. главы администрации Злынковского района, начальника финансового отдела С.А.Шалимова.
Зам.главы администрации
С.М.Привалов
Исполнитель Шалимов С.А.
Приложение

к Постановлению администрации

Злынковского района

от «25» сентября 2009 г. № 244
2. План перевода бюджетных организаций и учреждений,

предоставляющих социальные услуги, в форму

иных организационно-правовых форм организаций и учреждений

Перевод проводится в соответствии со следующим планом:
	N
п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки
проведения
	Исполнители

	1.
	Определение (уточнение) основных направлений
предоставления  социальных  услуг  организациями иных организационно-правовых форм       организаций
	декабрь 2008 г.
	Главные распорядители, получатели бюджетных средств, бюджетные учреждения Злынковского  р-на

	2.
	Проведение   оценки   возможности   перевода
бюджетных организаций и учреждений,  предос-
тавляющих социальные услуги, в форму организаций иных организационно-правовых форм
	декабрь 2008 г.
	Главные распорядители, получатели бюджетных средств, бюджетные учреждения Злынковского района

	3.
	Предварительное решение вопроса  о  механиз-
мах и объемах финансирования организаций иных организационно-правовых форм,  которые   будут  предоставлять социальные услуги
	октябрь  2009 г.
	Финансовый отдел  Злынковского района

	4.
	Осуществление расчетов  и  подготовка  пред-
ложений  в  бюджет района на  2010,2011-2012  годы,  расходов   на  осуществление перевода бюджетных организаций и учреждений,
предоставляющих  социальные  услуги, в форму
организаций и учреждений иных организационно-правовых форм
	октябрь  2009 г.
	Главные распорядители, получатели бюджетных средств, бюджетные учреждения Злынковского района,  финансовый отдел  Злынковского района

	5.
	Организационные процедуры по созданию  новых
юридических   лиц  в  форме  организаций  и  учреждений иных организационно-правовых форм,   которые  могут предоставлять социальные услуги
	Декабрь 2009г.
	Главные распорядители, получатели бюджетных средств, бюджетные учреждения Злынковского района

	6.
	Подготовка и реализация процедур  размещения
заказа на предоставление социальных услуг
	Январь-март
2010 г.          .
	Главные распорядители, получатели бюджетных средств, бюджетные учреждения Злынковского района

	7.
	Заключение  контрактов   на   предоставление
социальных  услуг  и  договоров  на   аренду
муниципального  имущества,  необходимого для
оказания услуг (на основе типовых форм)
	  I -  квартал
2010 г.
	Главные распорядители, получатели бюджетных средств, бюджетные учреждения Злынковского района

	8.
	Организационные   процедуры   по  ликвидации
бюджетных учреждений и организаций,  которые
ранее  выполняли  функции  по предоставлению
социальных  услуг,  переданные организациям и учреждениям  иных организационно-правовых форм
	Декабрь 2009 г.
	Главные распорядители, получатели бюджетных средств, бюджетные учреждения Злынковского района

	9.
	Обеспечение  мониторинга  предоставления со-
циальных  услуг  организациями  и  учреждениями
иных организационно-правовых форм,  а также мероприятий контроля качества оказываемых услуг
	I - III   квартал
2010 г.
	Главные распорядители, получатели бюджетных средств, бюджетные учреждения Злынковского района

	10.
	Проведение  оценки  результатов  перевода  и
принятие решения о дальнейших действиях
	IV        квартал
2010 г.
	Главные распорядители, получатели бюджетных средств, бюджетные учреждения Злынковского района,  финансовый отдел  Злынковского района

	11.
	Публикация в СМИ или сети Интернет планируе-мых и фактических результатов перевода бюджетных организаций  и  учреждений,  предоставляющих социальные  услуги,  в форму организаций и учреждений иных организационно-правовых форм
	IV        квартал
2010 г.
	финансовый отдел  Злынковского района,   главные распорядители, получатели бюджетных средств, бюджетные учреждения Злынковского района